РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация
Услонского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2012 г.                             с.Услон                                       № 28

О введении временного ограничения
движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования
Услонского муниципального образования
в весенний период 2013 г

        В целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог общего пользования от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период 2013 г, в соответствии  со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2012г. № 233-пп «О порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Иркутской области» руководствуясь  Уставом Услонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств полная масса которых превышает 10 тонн, по автомобильным дорогам общего пользования  Услонского муниципального образования из-за неблагоприятных природно-климатических условий на период  с 25 апреля по 24 мая 2013 г.
2. В соответствии с федеральным и нормативными актами временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- на международные перевозки грузов
- на пассажирские перевозки автобусами
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива, семенного  фонда, удобрений, почты
            - на транспортировку дорожно-строительной техники и материалов,
             применяемых при проведении аварийно-восстановительных и
             ремонтных работ;
            - на транспортные  средства федеральных органов исполнительной
            власти , в которых федеральным законом предусмотрена военная
            служба.
3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник района»
4.   Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  администрации
Услонского МО                                                            Т.П.Ремнева